
Дошкольное образовательное учреждение муниципальный Код

детский сад №9 «Золотой ключик» города Жирновска по ОКПО

Волгоградской области

Номер
документа

Дата

181 31.08.2022

ПРИКАЗ
о назначении педагогических работников учреждения,

участвующих в предоставлении гарантий нрав ребенка,
уполномоченных на участие в правоприменительных

процедурах (действиях) с участием или в интересах ребенка

В соответствии с требованиями Закона Волгоградской области от 22
декабря  2015 г.  № 178-ОД «О некоторых вопросах  защиты прав  детей,  с
участием  которых  или  в  интересах  которых  осуществляются
правоприменительные процедуры (действия)  на территории Волгоградской
области»,
приказываю:

1. Назначить педагогических работников учреждения, участвующих в
предоставлении гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в
правоприменительных процедурах: 

 педагога-психолога Деревьеву Н.В.
 учителя-логопеда Казакову Л.С.

2. Утвердить порядок предоставления помощи;
 прием обращений заявителей;
 взятие  согласия  законного  представителя  ребенка  для

предоставления  помощи  или  проведения  социальной
реабилитации  на  основании  обращения  должностного  лица,
осуществляющего  правоприменительную  процедуру
(действие)  с  участием  или  в  интересах  ребенка,
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области,
должностных  лиц  органов  государственной  системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних;

 предоставление  специалиста  для  участия  в
правоприменительных  процедурах  (действиях)  согласно
перечню специалистов;

 оказание  несовершеннолетним,  с  участием  которых  или  в
интересах  которых  осуществляются  правоприменительные
процедуры  (действия),  психологической  и  (или)
педагогической  помощи  с  учетом  их  индивидуальных



способностей; 
 уведомление заявителя о предпринятых действиях:
 вилы помощи: педагогическая, психологическая;

3.  Утвердить  формы  педагогической,  психологической  помощи
несовершеннолетним,  с  участием  которых  или  в  интересах  которых
осуществляются правоприменительные процедуры (действия);

 психолого-педагогическое  консультирование
несовершеннолетних,  их  родителей  (законных
представителей)  и  должностных  лиц,  осуществляющих
правоприменительные процедуры;

 наблюдение  за  психо-эмоциональным  состоянием
несовершеннолетних;

 осуществление мероприятий, направленных на нормализацию
психоэмоционального  состояния  несовершеннолетних  и
содействие в разрешении психологических проблем;

 проведение социальной реабилитации детей.
4, Контроль за исполненной данного приказа оставляю за собой.


